
 

Uchwała Nr XL.387.2014 

Rady Powiatu Ełckiego 

z dnia 27 lutego 2014 r. 

 

w sprawie przyjęcia Stanowiska Rady Powiatu Ełckiego dotyczącego objęcia małym ruchem 

granicznym w całości obszaru Powiatu Ełckiego. 

 

 Na podstawie art. 12 pkt 9a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst 

jednolity: Dz. U. z 2013 r. poz. 595 z późn. zm.) oraz § 48 ust. 2 Statutu Powiatu Ełckiego przyjętego 

uchwałą Nr IX.86.2011 Rady Powiatu Ełckiego z dnia 31 maja 2011 r. w sprawie uchwalenia Statutu 

Powiatu Ełckiego (Dz. Urz. Woj. Warmińsko - Mazurskiego z 2011 r. Nr 95, poz. 1633 z późn. zm.) Rada 

Powiatu Ełckiego postanawia, co następuje: 

§ 1. 

W celu wyrażenia interesów Powiatu Ełckiego przyjmuje się Stanowisko Rady Powiatu Ełckiego  

w sprawie objęcia małym ruchem granicznym w całości obszaru Powiatu Ełckiego w brzmieniu określonym 

w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

§ 3. 

Zobowiązuje się Przewodniczącego Zarządu Powiatu Ełckiego do przekazania Stanowiska, w brzmieniu 

określonym w załączniku do niniejszej uchwały, Wojewodzie Warmińsko-Mazurskiego oraz Ministrowi 

Spraw Zagranicznych. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do projektu  

Uchwały Nr XL.387.2014 

Rady Powiatu Ełckiego 

z dnia 27 lutego 2014 r. 

 

Stanowisko Rady Powiatu Ełckiego w sprawie objęcia małym ruchem granicznym w całości 

obszaru powiatu ełckiego 

 

W 2007 roku Rzeczpospolita Polska jako pełnoprawny członek Unii Europejskiej, przystąpiła do 

strefy Schengen na warunkach określonych w Umowie z dnia 25 maja 2006 roku między Wspólnotami 

Europejskimi a Federacją Rosyjską o wzajemnych ułatwieniach w wyrabianiu wiz obywatelom Federacji 

Rosyjskiej i państw członków Unii Europejskiej. Spowodowało to pogorszenie warunków przekraczania 

granicy zewnętrznej Unii Europejskiej na odcinku, który stanowi również granicę między województwem 

warmińsko-mazurskim a obwodem kaliningradzkim. W ramach dobrosąsiedzkich kontaktów Rzeczpospolita 

Polska podpisała z Federacją Rosyjską porozumienie o ustanowieniu na obszarze obwodu kaliningradzkiego 

i województwa warmińsko-mazurskiego małego ruchu granicznego, które niestety nie objęło obszaru 

powiatu ełckiego.  

Decyzja o pominięciu powiatu ełckiego w małym ruchu granicznym z Federacją Rosyjską może 

doprowadzić do zahamowania rozwoju gospodarczego tego obszaru, ze względu na utrudnienia w 

kontaktach przedsiębiorców z partnerami z Rosji. Jest to niepokojące z uwagi na fakt dużego bezrobocia tej 

części naszego kraju i utraty dodatkowej szansy na jego zmniejszenie. Negatywnie wpływa też na rozwój 

turystyki naszego regionu, a także blokuje inicjatywy związane z wymianą kulturalną obu regionów.  

Powiat ełcki, będący pomysłodawcą i założycielem Stowarzyszenia Powiatów, Miast i Gmin 

„Stowarzyszenie EGO Kraina Bociana”, realizuje wspólne działania w celu wzmocnienia potencjału tej części 

naszego kraju. Z uwagi na to, że jedynie powiat ełcki z obszaru EGO pozostaje poza granicami strefy 

małego ruchu granicznego, został w ten sposób pozbawiony szansy aktywnego współdziałania, pogłębienia 

więzi i kontaktów transgranicznych z partnerami z obwodu kaliningradzkiego. 

Mały ruch graniczny może stanowić wyzwanie dla powiatu ełckiego do większej aktywizacji swojego 

obszaru, wyrażającej się koniecznością podjęcia dodatkowych starań o polepszenie dróg dojazdowych, 

stworzenie właściwej infrastruktury, a przede wszystkim rozszerzeniu współpracy w ujęciu gospodarczym, 

społecznym oraz kulturalnym. 

Rada Powiatu Ełckiego opowiada się zatem za ustanowieniem małego ruchu 

granicznego obejmującego także obszar powiatu ełckiego. Specyfika położenia obszaru 

powiatu daje podstawy do podjęcia działań zmierzających ku temu, aby powstały nowe 

warunki ruchu przygranicznego zawierającego w całości sąsiadujące ze sobą regiony. 

 

 


